
Proposition om politikutveckling 
 
Under perioden fram till nästa kongress ska utvecklingen av Fi:s politik fortsätta. 
Politikutveckling är kunskapsutveckling, såväl för medlemmar som för samhället utanför Fi. 
Det går alltså hand i hand med vår folkbildningsverksamhet. Dokumentet ”För en feministisk 
politik” är en början, men fortfarande finns många områden som kan bli bättre och nya 
områden som bör tillkomma. Arbetet med detta bör fortgå över allt i organisationen. Alla 
medlemsgrupper, avdelning och enskilda medlemmar kan och bör arbeta med att ta fram 
förslag och underlag till beslut om den politik som Fi ska föra. Politikutveckling behövs för 
att vi ska kunna hänga med i den dagsaktuella debatten och påverka politiken i en feministisk 
riktning, oavsett om vi tar parlamentariska initiativ eller inte. 
 
Det finns många politikområden som är viktiga att arbeta med och Fi har begränsade resurser. 
Det betyder att vi alla måste arbeta med politikutveckling. Utöver detta arbete föreslår 
föreningsstyrelsen att vi fortsätter att arbeta med en modell där styrelsen tillsätter 
arbetsgrupper som utarbetar förslag som sedan diskuteras på rådslag och kongresser. Dessa 
arbetsgrupper bör också få resurser för att träffas, dvs. betalda resor. Styrelsen har bedömt att 
det finns utrymme för fyra sådana grupper med sju personer i varje. 
 
Styrelsen föreslår att tillsättningen av arbetsgrupper går till enligt följande: 

1) Styrelsen utser en ordförande tillika sammankallande. Denna person har det formella 
uppdraget och ansvaret för att kalla till möten, samt att sammanställa rapportern. 

2) Medlemsgrupper/avdelningar nominerar intresserade personer till styrelsen. Styrelsen 
utser fyra av dessa som ledamöter i gruppen. I valet av dessa ledamöter ska hänsyn tas 
till geografisk spridning. 

3) Ordförande i gruppen utser ytterligare två personer till gruppen.  
4) Arbetsgruppen utser inom sig en folkbildningsansvarig som har till uppgift att främja 

kunskapsutveckling inom arbetsgruppens område. Detta arbete ska i första hand riktas 
mot medlemmar. De efter nominering utsedda ledamöterna har ett särskilt ansvar att 
främja kunskapsutveckling och diskussion i den del av landet där hon bor. 

 
Styrelsen föreslår att arbetsgrupperna: 

a) är tillsatta för perioden fram till dess att slutrapporten presenteras och att 
arbetsgrupperna därefter anses vara upplösta. 

b) ses som beredande arbetsgrupper, dvs. de är inte ”utskott” och representerar inte 
organisationens ställningstaganden. 

 
Styrelsen föreslår att det ska tillsättas fyra finansierade arbetsgrupper och att dessa ska arbeta 
med områdena. 

a) Feministisk ekonomi inklusive skattepolitik, arbetsmarknad och social välfärd 
b) EU:s utveckling, former och EU-politikens innehåll 
c) Miljö och samhällsbyggnad 
d) Migration, antirasism och globalisering 

 
En tidplan för arbetet bör se ut ungefär så här: 
Maj 2007 Medlemsgrupper/avdelningar nominerar och väljer representanter, samt skickar 
namnen till styrelsen. 
Juni 2007 Styrelsen utarbetar direktiv och utser ordförande/sammankallande i de olika 
grupperna. 



November 2007 Rapporten från arbetsgruppen om EU:s utveckling, former och EU-politikens 
innehåll föreläggs styrelsen. 
December 2007 Förslag från styrelsen om EU:s utveckling, former och EU-politikens innehåll 
skickas ut inför extra kongress.  
Mars/April 2008 Extra kongress. Beslutar om Fi:s politik i fråga om EU:s utveckling, former 
och EU-politikens innehåll.  
Oktober 2008 Rapporter från arbetsgrupperna föreläggs styrelsen. 
December 2008 Styrelsens förslag till kongressen. 
Januari 2009 Kongress som fattar beslut om politik. 
 
Styrelsen föreslår även att Fi under 2008, under förutsättning att det finns resurser, ska delta i 
Almedalsveckan och Pride, i syfte att föra ut vår politik. 
 
Styrelsen föreslår därför att kongressen uppdrar åt föreningsstyrelsen 
 
att tillsätta arbetsgrupper i enlighet med ovanstående förslag 
 
att en extra kongress hålls i mars/april 2008. 
 
att styrelsen med gruppernas rapport som underlag utarbetar en proposition om politik som 
föreläggs kongressen 2009. 
 
att arbetsgruppernas rapporter görs tillgängliga för medlemmarna 
 
att ansvara för att Fi deltar i Almedalsveckan 2008 samt i Pride 2008 


